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Preisliste für Neukirchen-Vluyn 

Die nachfolgenden Preise sind Richtwerte, je nach Aufwand und Projektgröße können diese variieren.  
Eine Beratung und der erste Gesprächstermin sind kostenlos. 
 

Basis Paket  499,00 € 
 

o 1 Hauptseite (Homepage)  
o bis zu 5 Unterseiten  
o 1 Impressumseite 
o 1 Kontaktseite  
o 1 Logo (nach Vorlage)  
o Navigationsleiste 
o Favicon (nach Vorlage)  

 
Programmierung in HTML mit bereitgestellten, vordefinierten Texten. Grafiken, Links, 
E-Mail, Kontakt, inkl. Seitenlayout. 
Bis zu 5 Bildern nach Vorlage, optimiert für schnelles Laden im Internet. 
Hochladen ins Internet. 
 
Domainanmeldung und Providerwahl (wenn gewünscht nach Vereinbarung)  
 
Kontaktformular ab 28,00 € 
 
Formmailer einfügen und generieren  

 
Erweiterungsseite 28,00 €/Std. 
 
1 Unterseite mit bereitgestellten, vordefinierten Texten. 
Grafiken, Logo usw.  
 
Abrechnung nach Stunden  

 
Hauptseite (Startseite) ab 150,00 € 
 
1 Hauptseite mit bereitgestellten, vordefinierten Texten,   
Grafiken, Logo usw. incl. Seitenlayout  (ohne Navigation).  
Wie ein Werbeplakat im Internet. 
 
Preis nach Leistungsaufwand   
 
Pflege einer vorhandenen Website   28,00 €/Std. 
 
Abrechnung nach Stunden  
 
kleinere Textänderungen (1 – 2 Wörter)  kostenlos, wenn die Seite von uns erstellt und gepflegt  
wird (z.B. Telefonnummer oder Adressenänderung)  

 
Layoutanpassung ab 150,00 € 
 
Aktualisierung des Layouts ohne Inhaltveränderungen (Texte, Bilder usw.) bei einer von uns erstellten und 
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gepflegten Website (bis zu 10 Einzelseiten)        
 
Preis nach Leistungsaufwand  
 

Favicon Preis nach Vereinbarung 
 
Gestaltung und Erstellen eines individuellen Favicons 
(ggf mit bereitgestellten Grafiken) 
 

Logo ab 50,00 € 
 
Gestaltung und Erstellen eines individuellen Logos als Grafik oder JPEG.  
 
Preis nach Leistungsaufwand  
 

Bildbearbeitung 28,00 €/Std. 
 
Anpassung und Bearbeitung von Grafiken und Bildern im JPEG- oder GIF-Format. 
 
Abrechnung nach Stunden   
 

Bildergalerie auf Website einbinden Preis nach Vereinbarung 

 
Bildmontage 28,00 – 56,00 € 
 
Kombination mehrerer Bilder oder Ausschnitte zu einem einzigen Bild. 
 

Erstellung digitaler Fotos 28,00 €/Std. 
 
Abrechnung nach Stunden 
 

Visitenkarten-Druckvorlage ab 69,00 € 
 
Druckvorlage für eine Seite mit bereitgestellten, vordefinierten Texten und Logo, inkl. Layout als  
pdf-Datei. Rückseite und weitere Seiten nach Zeitaufwand. 
 

Briefbogen-Druckvorlage ab 69,00 € 
 
Druckvorlage mit bereitgestellten, vordefinierten Texten und Logo, inkl. Layout als  
pdf-Datei.  
 

Plakat-Druckvorlage  ab 69,00 € 
 
Druckvorlage mit bereitgestellten, vordefinierten Texten und Logo, inkl. Layout als  
pdf-Datei. 
 

Flyer-Druckvorlage  ab 69,00 € 
 
Druckvorlage mit bereitgestellten, vordefinierten Texten und Logo, inkl. Layout als  
pdf-Datei. 
 
 
 
 
Bei allen Leistungen kommen ggf. Anfahrtskosten in Höhe von 0,45 €/km bei einem Ortstermin hinzu. 
 
Alle Preise sind Nettopreise (zzgl. gesetzl. MwSt)          Die Preise sind gültig ab 01.01.2019 
  


